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Kolejną malowniczą miejscowością na mapie gminy Mielec jest Wola Chorzelowska. Zapraszamy do zapoznania się z ciekawą historią tej
miejscowości.

 

WOLA CHORZELOWSKA

Miejscowość w północno-wschodniej części gminy, przy drodze lokalnej połączonej z drogą powiatową 1 142R (Chrząstów-Trześń). Teren sołectwa o
powierzchni 369 ha zamieszkuje nieco ponad 430 osób (31 XII 2018 r. – 433 osób). Części wsi: Pod Karczmą, Pod Lasem, Zapole. Funkcjonuje 108
gospodarstw rolnych (stan na 31 XII 2019 r.) i 34 podmioty gospodarcze (wg CEIDG, stan na 9 VI 2020 r.) Wieś słynie z imponującego kompleksu
hotelowo-rekreacyjno-sportowego. Z boiska piłkarskiego korzysta miejscowy klub sportowy Kolorado, którego drużyna seniorów gra z powodzeniem
w klasie O. Ponadto wyróżnia się Dom Strażaka, a przedmiotem podziwu są śródleśne stawy i torfowiska.

Badania archeologiczne potwierdziły ślady bytności człowieka w epoce kamienia: schyłkowym paleolicie, mezolicie i neolicie oraz epoce brązu.
Przypuszcza się, że wieś powstała w XVI lub XVII w. w dobrach Mieleckich jako leśna osada służebna dla Chorzelowa i wraz z nim należała do parafii
rzymskokatolickiej w Mielcu. Jej pierwsi mieszkańcy zapewne pracowali przy wydobywaniu rudy darniowej i jej przeróbce. (Istnienie kopalni
potwierdzono jeszcze w pierwszych latach XX w.) Wytwarzali też różne produkty gospodarki leśnej.

W XIX w. wieś rozwijała się pod okiem nowych właścicieli – Tarnowskich, czego potwierdzeniem w 1853 r. była wzmianka o działalności szkoły. Po
powrocie do odrębnej parafii w Chorzelowie (1854 r.) Wola Chorzelowska weszła w jej skład. W czasie powstania styczniowego 1863 r. Chorzelów był
jednym z ważniejszych ośrodków jego wsparcia, toteż w oddziałach, które poszły za Wisłę wzmacniać powstańców, byli zapewne młodzi ludzie z Woli
Chorzelowskiej. Już na początku I wojny światowej (1914-1915) na tym terenie toczono zacięte walki, które spowodowały wiele zniszczeń. Spośród
mężczyzn, którzy brali udział w wojnie, a później w walkach o niepodległość Polski, co najmniej sześciu zginęło, a kilku zostało kalekami.

Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę wieś stanowiła odrębną gminę. W wyniku reformy podziału administracyjnego państwa w 1933 r. Wola
Chorzelowska została włączona do gminy Tuszów Narodowy. W latach 1937-1939 niektórzy mieszkańcy Woli podjęli pracę przy budowie fabryki
samolotów w Cyrance koło Mielca. Wola Chorzelowska i okolice były w sierpniu 1944 r. miejscem zaciętych walk wycofujących się Niemców z
nacierającą Armią Czerwoną. Po wyzwoleniu spod okupacji hitlerowskiej mieszkańcy powrócili do zniszczonej wsi i podjęli trud jej odbudowy.

W ramach kolejnej zmiany podziału administracyjnego Wolę Chorzelowską przypisano gromadzie Cyranka. Nieurodzajne gleby bielicowe nie zachęcały
do rozwijania rolnictwa, toteż większość mieszkańców podejmowała pracę w mieleckich zakładach pracy, głównie w WSK. W 1965 r. powstała
Ochotnicza Straż Pożarna i od tego czasu odgrywała ważną rolę w życiu społecznym. W latach 1979-1982 zbudowano Dom Ludowy z garażem dla
OSP. W 1994 r. oddano do użytku sieć gazową, a kilka lat później – sieć wodociągową.

Kilka następnych ważnych wydarzeń było związanych z OSP: wręczenie sztandaru (2010 r.), remont i modernizacja Domu Strażaka (2014 r.) i 50-lecie
OSP. Zbudowano oświetlenie uliczne. W ostatnich latach Wola Chorzelowska zasłynęła z wysokiej klasy prywatnego kompleksu obiektów hotelowo-
sportowo-rekreacyjnych. Aktualnie rozwija się budownictwo rodzinne, a we wrześniu 2020 r. rozpoczęto kanalizację całej miejscowości.

 

Tekst pochodzi z książki „Gmina Mielec”, którą można wypożyczać w gminnych bibliotekach oraz bezpłatnie odebrać w Urzędzie Gminy Mielec. Ilość
egzemplarzy jest ograniczona. Publikacja w wersji PDF jest również do pobrania na stronie Urzędu Gminy Mielec.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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